
Contacto

Teléfono 925247400
Fax 925265659
Correo Electrónico contratacion.edu@jccm.es

Dirección Postal

Bulevar del Rio Alberche, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/017317-TO-IV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024
a las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wa5zmteKW%2BEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Transporte Escolar en vehículos de 10 ó más plazas en las
provincias de Albacete, Ciudad Real, Cuenca, Guadalajara y Toledo para los cursos escolares
2024-2025, 2025-2026 y 2026-2027. TO-IV

Procedimiento abierto con multiplicidad de criteriosDescripción 
Valor estimado del contrato 4.763.333,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.418.308,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.198.461,83 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 20

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wa5zmteKW%2BEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Nº Lote: 08

Objeto del Contrato: 281/45004791e

Número de ruta transporte escolarDescripción 
Valor estimado del contrato 267.949,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.035,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.669 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANGEL ORTESO PRADOS
NIF 52537819T
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ PLAZA CONSTITUCION, 8
(45311) DOS BARRIOS España

Contacto

Teléfono 629239283
Correo Electrónico turyorteso@turyorteso.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.669 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 136.035,9 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de recurso especial y no hay ninguna persona interesada en
presentarlo, se procederá a la formalización del contrato en un plazo no superior a cinco días natura les a contar
desde el día siguiente de la recepción del requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: 283/45004791d

Número de ruta transporte escolarDescripción 
Valor estimado del contrato 229.957 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.747,4 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Importe (sin impuestos) 106.134 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANGEL ORTESO PRADOS
NIF 52537819T
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ PLAZA CONSTITUCION, 8
(45311) DOS BARRIOS España

Contacto

Teléfono 629239283
Correo Electrónico turyorteso@turyorteso.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.134 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.747,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de recurso especial y no hay ninguna persona interesada en
presentarlo, se procederá a la formalización del contrato en un plazo no superior a cinco días natura les a contar
desde el día siguiente de la recepción del requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: 288/45004791l

Número de ruta transporte escolarDescripción 
Valor estimado del contrato 229.957 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.747,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.134 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicado

Adjudicatario

ANGEL ORTESO PRADOS
NIF 52537819T
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ PLAZA CONSTITUCION, 8
(45311) DOS BARRIOS España

Contacto

Teléfono 629239283
Correo Electrónico turyorteso@turyorteso.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.134 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.747,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de recurso especial y no hay ninguna persona interesada en
presentarlo, se procederá a la formalización del contrato en un plazo no superior a cinco días natura les a contar
desde el día siguiente de la recepción del requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: 289/45004685e

Número de ruta transporte escolarDescripción 
Valor estimado del contrato 229.957 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.747,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.134 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANGEL ORTESO PRADOS
NIF 52537819T
El adjudicatario es una PYME : Sí



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Dirección Física

C/ PLAZA CONSTITUCION, 8
(45311) DOS BARRIOS España

Contacto

Teléfono 629239283
Correo Electrónico turyorteso@turyorteso.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.134 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.747,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de recurso especial y no hay ninguna persona interesada en
presentarlo, se procederá a la formalización del contrato en un plazo no superior a cinco días natura les a contar
desde el día siguiente de la recepción del requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Secretaría General de la Consejería de Educación,
Cultura y Deportes

Dirección Postal

Bulevar del Río Alberche s/n
Bulevar del Río Alberche s/n,
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Secretaría General de la Consejería de Educación,
Cultura y Deportes

Dirección Postal

Bulevar del Río Alberche s/n
Bulevar del Río Alberche s/n,
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2024 a las 12:00 horas
Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas
de valuación objetiva

técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vqFqlGpZrkdt5r0 ngvMetA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2023

Fecha de publicación 28/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:792990-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vqFqlGpZrkdt5r0ngvMetA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:792990-2023:TEXT:ES:HTML


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Apartado 17.3.A) del Anexo I del PCAP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Apartado 17.3.B) del Anexo I del PCAP. Oferta de plazas complementarias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Apartado 17.3.C) del Anexo I del PCAP. Antigüedad del vehículo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Apartado 17.3.D) del Anexo I del PCAP. Niveles de emisiones de gases contaminantes de los vehículos ofertados.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Apartado 17.3.E) del Anexo I del PCAP. Accesibilidad en el transporte PMR.
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Apartado 17.3.F) del Anexo I del PCAP. Compromiso de garantía de la continuidad del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000013760213 |  2024-000766112 | vie, 12 jul 2024 08:28:49:481 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95965609904382249445637366912688543452 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


